
GE VÄSBY EN ÅTERBRUKSGALLERIA

Lämnas till Kommunfullmäktige 231106

Motionärer: Maria Tuvesson (MP) och Edde Laitamaa (MP)

Köp- och slängsamhället tär på jordens naturresurser och orsakar miljö- och klimatförstörelse. Vi

måste skapa en cirkulär ekonomi som bättre tar till vara och återvinner eller återbrukar gamla saker

som vi inte längre behöver eller har tröttnat på.

Idag slängs fullt funktionsdugliga saker i containrarna vid Sörabs återvinningscentral i Smedby. Gamla

saker skulle med glädje kunna användas av andra, eventuellt efter reparation, eller viss uppiffning?

Vi vill istället ge plats för cirkulär ekonomi genom system av returpunkter och hushållsnära

källsortering! Vi vill därför se att kommunen tar fram förslag till återbruksgalleria.

I Eskilstuna finns gallerian ReTuna, som anses ha kommit långt i försöken att skapa ett fungerande

återbruk. I återbruksgallerian ReTuna kan Eskilstunaborna köpa återvunna produkter av sådant som

de själva eller andra lämnat in. Ett antal butiker säljer allt från elektronik, cyklar, kläder, och möbler.

MP Väsby vill gärna skapa något liknande i Upplands Väsby. Vi tror att en bra plats för en

återbruksgalleria vore i anslutning till Sörabs återvinningsanläggning i Smedby, dit man ändå kommer

med sina överblivna saker. En sådan återbruksgalleria ska vara en plats där företagare och

entreprenörer kan utveckla företagsidéer inom den cirkulära ekonomin. Denna kan med fördel tas

fram tillsammans med Sörab, Väsbyhem, och i eventuell samverkan med Skopan och

Möbelsnickarskolan. En återbruksgalleria skulle också bidra till social hållbarhet genom att skapa jobb

för människor som har kompetenser inom reparation och återbruk men som av olika skäl har svårt

att etablera sig på den vanliga arbetsmarknaden.

Vi föreslår därför:

- att Kommunstyrelsen får i uppdrag att ge Teknik- och fastighetsutskottet i uppdrag att utreda

och föreslå hur Väsby på bästa sätt kan skapa en återbruksgalleria

- att Väsbys representanter i SÖRABs styrelse får i uppdrag att aktivt arbeta för att skapa en

återbruksgalleria i Väsby


